COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

General neto, 471 – CEP 96.015-280 - Pelotas/RS

Fone (53) 984320209

ERRATA 01/2022

Processo Seletivo de Estagiários 01/2022

A Comissão de Processo Seletivo de Estagiários, criada pela Portaria nº 347/2017 e alterada
pelas Portarias 772/2018, 167/2019 e 41/2021 torna público a relação retificada dos alunos
classificados no Processo Seletivo 01/2022, para estágio no SANEP. Pelo seguinte motivo: falha na
atualização da plataforma.

1 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

   CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MÉDIA COTA

1º LISANY DA COSTA BORIO 10.00
 2º RAFAEL DIAS MORALES 9,67
 3º LEONARDA PINHEIRO GOMES 9,64
 4º ENZO CAVALLIN BARBOZA 9,58
 5º SABRINA DA SILVEIRA BARRETO 9,52
 6º MICHELE OLIVEIRA GUERRA 9,46
 7º KAUANE PEIL GRELLERT 9,33
 8º PRISCILA MEDEIROS DIAS 9,29 AUX.BRASIL

9º GABRIELA SCHMALFUSS MARTINS 9,09
 10º EVERTON CRISTIANO DORNELLES AMARAL 9,02
 11º HENRY PEREIRA SWENSSON 8,90
 12º MILENE NOGUEIRA COELHO 8,38
 13º                 TUANE BORGES GOMES  8,08 AUX.BRASIL

14º GABRIELLE LONDERO ALMEIDA 7,94
 15º VALÉRIA HERREIRA LEAL 7,93 PROUNI

16º THAYNÁ SILVA DE OLIVEIRA 7,72 AUX.BRASIL

17º MARGARETH ALÁDIA RAMOS FLORES 6,53

1 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – PROUNI

CLASSIFICAÇÃO PROUNI

NOME MÉDIA COTA

15º VALÉRIA HERREIRA LEAL 7,93 PROUNI

1 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – AUXÍLIO BRASIL

CLASSIFICAÇÃO AUXÍLIO BRASIL

NOME MÉDIA COTA

8º PRISCILA MEDEIROS DIAS 9,29 AUX.BRASIL

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

General neto, 471 – CEP 96.015-280 - Pelotas/RS

Fone (53) 984320209

13º                 TUANE BORGES GOMES  8,08 AUX.BRASIL

16º THAYNÁ SILVA DE OLIVEIRA 7,72 AUX.BRASIL

  2 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MÉDIA COTA

1º JULIA HENKE DOS SANTOS 9,58

 2º RAFAELA PIRES USANDIZAGA 9,08 PROUNI

3º MARIANA JANELLI DA SILVA IRUME 9,00

 4º YASMIM FELIX CHAGAS 9,00 AUX.BRASIL

5º EVA MARIA FERREIRA ALMEIDA 8,92

 6º SARAH ALACOQUE PAIVA DOS SANTOS 8,66

 7º CLÁUDIA ROBERTA RODRIGUES LAURINO 8,36

3 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – PROUNI

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIFICAÇÃO PROUNI

NOME MÉDIA COTA

2º RAFAELA PIRES USANDIZAGA 9,08 PRÓUNI

3 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – AUXÍLIO BRASIL

CLASSIFICAÇÃO AUXÍLIO BRASIL

NOME MÉDIA COTA

4º YASMIM FELIX CHAGAS 9,00 AUX.BRASIL

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

General neto, 471 – CEP 96.015-280 - Pelotas/RS

Fone (53) 984320209

4 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MÉDIA COTA

1º MARCOS ALVES D`ALESSANDRO 9,38

 2º ANDRESSA SODRÉ TAVARES 9,28 AUX.BRASIL

3º VITOR IMMANUEL DE ALMEIDA MACHADO 9,24

 4º LIVIA FRAGA MERCALI 9,18

 5º GABRIEL MERSEBURGER LUCAS 9,16

 6º TATIANA SILVA DE PEREIRA 6,93

 7º GABRIEL FERREIRA OLIVEIRA 6,72

4 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – AUXÍLIO BRASIL

CLASSIFICAÇÃO AUXÍLIO BRASIL

NOME MÉDIA COTA

2º ANDRESSA SODRÉ TAVARES 9,28 AUX.BRASIL

5 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - GERAL

CLASSIFICAÇÃO DOS CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MÉDIA COTA

1º ANTONIO DA COSTA IANZER NETO 9,85

 2º WELLIGTON PETER CASARIM 9,75

 3º ARGEL HEBERLE DA ROSA 9,51

 4º FERNANDA CARDOSO PETIZ  9,15

 5º RODRIGO LEITZKE BICHET 8,72

 6º GABRIEL  MARCOWICH PISKE 8,56

 7º THEO VIEBRANTZ CASSURRIAGA 8,55

 8º ISABELI SANTOS SCHERDIEN 8,51

 9º CLAUDIA DE JESUS AZAMBUJA 8,40

 10º GUILHERME BRAATZ STEIN 8,22

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

General neto, 471 – CEP 96.015-280 - Pelotas/RS

Fone (53) 984320209

11º EDISON RUBILAR CARDOZO CORRÊA 8,00 AUX.BRASIL

12º MARINA DE SOUZA BRUM 7,14

 13º ARI VITOR DA SILVA LAZZAROTTO 6,96

 14º VINICIUS GONSALEZ CRUZ 6,45

 15º ARTHUR VARGAS TELES 6,28

 16º JUAN DOMINGUES MACHADO 6,28

 17º MARCOS VINICIOS BORGES CARDOSO 6,20

 18º GABRIELA DE MOURA AGUIAR 6,15

 19º ESTHER VIEIRA RODRIGUES 6,04

5 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – AUXÍLIO BRASIL

CLASSIFICAÇÃO AUXÍLIO BRASIL

NOME MÉDIA COTA

11º EDISON RUBILAR CARDOZO CORRÊA 8,00 AUX.BRASIL

           Dos inscritos que juntaram a documentação exigida no regulamento,

foram desclassificados os candidatos, conforme segue:
Bacharelado em Administração: Daniela Braga da Silva, por não ter enviado o coeficiente de

rendimento; Andréia Cavalheiro Garcia, Andressa Almeida Gomes, Eduarda Silveira Gomes, Erica Soares
Gill, Gian Moraes Silveira, João Lucas Alves Ávila Braga, Larissa Viégas Nunes, Maykol Gauterio Pires da
Rosa, Ricardo Machado Pereira da Silva, por não terem cursado todas as disciplinas do primeiro
semestre; Shaiane Rodrigues, por não ter enviado os documentos exigidos de acordo com o
regulamento do edital.

Bacharelado em Ciências Contábeis: Mônica Hartwig Barreira, Wagner Roberto Neujahr
Timm, por não ter enviado o coeficiente de rendimento; Jonas Afonso de Oliveira, por não ter enviado
os documentos exigidos de acordo com o regulamento do edital, Cristiele Ferreira Macedo, por não ter
concluído as disciplinas do primeiro semestre, Juliana Garcez Vargas, por não ter enviado o coeficiente
de rendimentos e o histórico.

Bacharelado em Ciências Econômicas: Amanda de Souza Cardoso, por não ter concluído as
disciplinas do primeiro semestre.

   Informática: Alexandre da Silva Vitoria, José Prestes Neto, Juan Duarte Kemek, Thaís Ossanes,
por não terem concluído as disciplinas do primeiro semestre; Ana Carolina Severiano Neves, Júlia Ávila
dos Santos, Vinicius Gonçalves Peres, Wellington Gomes Machado, por terem média inferior a seis;
Rodrigo Costa Sousa, Nicolas Lima Garcia, por o curso não ser compatível com o edital; Renan Gomes
Lemos, por não ter enviado o histórico; Marcos Walker, Filipe Amaral Louro, por não ter enviado o
coeficiente de rendimento; Artur Nola Moraes Lima, Ândria de Souza Farias, Camila Garcia da Silva,
Gabriela França Cavalheiro, Lucas Kauê Farias Ferreira, Melissa Gomes Victor, Pâmela Silva Woigt,
Suélen Lopes Silveira de Oliveira, Willian Lopes Silveira; desclassificados por a instituição ter sua
avaliação baseada em conceito Aprovado ou Reprovado, e não estar de acordo com o regulamento do
processo seletivo de estagiários que consta como um dos critérios de classificação o item 4.1 – O
processo seletivo constitui-se de análise de média geral das disciplinas do curso solicitado cursadas até o
momento da inscrição. Sendo assim, não há como fazer apuração da classificação.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

General neto, 471 – CEP 96.015-280 - Pelotas/RS

Fone (53) 984320209

                  Os candidatos classificados serão chamados na forma prevista no regulamento de acordo com

a necessidade do SANEP.

                                                                                   Pelotas, 08 de Agosto de 2022.

Sérgio Acosta Lopes                                 Leandro Mackedanz Nunes

Membro da Comissão de Estágio             Membro da Comissão de Estágio

           César Augusto da Silva Scotto                                        Andressa Farias

            Chefe de Serviço DCD/DERH                                     Chefe do DCD/DERH

Claudelaine Rodrigues Coelho

Presidente da Comissão de Estágio